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公益社団法人日本バリュー･エンジニアリング協会 

 

正味財産増減計算書 

（2024年 4月 1日から 2025年 3月 31日まで） 
 

（単位：円）

科　　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　　　特定資産運用収益 9,965 1,874 8,091

　　　　　受取会費 14,691,667 15,023,666 ▲ 331,999

　　　　　事業収益 197,485,206 146,760,374 50,724,832

　　　　　　　バリューデザインスクール参加費収益 8,072,867 6,697,350 1,375,517

　　　　　　　バリューデザインアカデミー参加費収益 5,709,000 5,709,000

　　　　　　　その他研修等参加費収益 6,242,764 7,388,700 ▲ 1,145,936

　　　　　　　資格認定料収益 58,808,680 55,918,963 2,889,717

　　　　　　　全国大会参加費収益 4,255,900 3,300,000 955,900

　　　　　　　地域別大会等参加費収益 3,648,700 3,867,050 ▲ 218,350

　　　　　　　資料・図書販売収益 3,733,284 3,099,195 634,089

　　　　　　　VE活用支援収益 107,014,011 66,489,116 40,524,895

　　　　　雑収益 36,125 33,291 2,834

　　　　　　　受取利息 9,545 163 9,382

　　　　　　　その他 26,580 33,128 ▲ 6,548

　　　　　　　経常収益計 212,222,963 161,819,205 50,403,758

　　（2）経常費用

　　　事業費 208,910,796 164,858,844 44,051,952

　　　　　　役員報酬・諸手当 9,953,265 10,413,309 ▲ 460,044

　　　　　　給与・諸手当 57,005,148 48,246,017 8,759,131

　　　　　　退職給付費用 2,876,467 3,878,388 ▲ 1,001,921

　　　　　　事務所諸経費 19,503,233 19,459,674 43,559

　　　　　　光熱水費 565,258 518,233 47,025

　　　　　　旅費・交通費 3,196,330 3,437,594 ▲ 241,264

　　　　　　通信発送費 973,995 1,002,986 ▲ 28,991

　　　　　　消耗什器備品費 1,190,922 946,274 244,648

　　　　　　印刷製本費 3,596,118 3,284,627 311,491

　　　　　　賃借費 1,156,263 1,892,401 ▲ 736,138

　　　　　　会合費 562,081 151,172 410,909

　　　　　　諸謝金 5,625,731 45,248,815 ▲ 39,623,084

　　　　　　委託費 93,889,317 18,233,725 75,655,592

　　　　　　公租公課 6,520,018 4,828,639 1,691,379

　　　　　　減価償却費 4 ▲ 4

　　　　　　雑費 2,296,650 3,316,986 ▲ 1,020,336

　　　管理費 9,367,160 9,011,486 355,674

　　　　　　役員報酬・諸手当 1,239,893 1,337,722 ▲ 97,829

　　　　　　給与・諸手当 1,702,529 1,440,927 261,602

　　　　　　退職給付費用 120,533 149,612 ▲ 29,079

　　　　　　事務所諸経費 197,009 196,568 441

　　　　　　光熱水費 5,712 5,237 475

　　　　　　旅費・交通費 59,017 75,021 ▲ 16,004

　　　　　　通信発送費 29,093 29,956 ▲ 863

　　　　　　消耗什器備品費 35,571 28,264 7,307

　　　　　　印刷製本費 113,310 100,000 13,310

　　　　　　賃借費 34,539 56,524 ▲ 21,985

　　　　　　会合費 30,309 42,583 ▲ 12,274

　　　　　　委託費 4,696,396 4,315,142 381,254

　　　　　　公租公課 832 861 ▲ 29

　　　　　  雑費 1,102,417 1,233,069 ▲ 130,652

　　　　　　　経常費用計 218,277,956 173,870,330 44,407,626

　　　　当期経常増減額 ▲ 6,054,993 ▲ 12,051,125 5,996,132

　２．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　　　　　経常外収益計

　　（2）経常外費用

　　　　　　　経常外費用計

　　　　当期経常外増減額

　　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲ 6,054,993 ▲ 12,051,125 5,996,132

　　　　税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 6,054,993 ▲ 12,051,125 5,996,132

　　　　法人税、住民税及び事業税 80,000 70,000 10,000

　　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 6,134,993 ▲ 12,121,125 5,986,132

　　　　　　　一般正味財産期首残高 65,235,105 77,356,230 ▲ 12,121,125

　　　　　　　一般正味財産期末残高 59,100,112 65,235,105 ▲ 6,134,993

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　　　　指定正味財産期首残高

　　　　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 59,100,112 65,235,105 ▲ 6,134,993
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公益社団法人日本バリュー･エンジニアリング協会 

 

正味財産増減計算書内訳表 

（2024年 4月 1日から 2025年 3月 31日まで） 
 

普及促進事業 小　計 情報資料事業等 VE活用支援事業 相互研鑚 共通 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（1）経常収益

　　　　　特定資産運用収益 9,965 9,965

　　　　　受取会費 7,345,833 7,345,833 2,448,610 2,448,610 4,897,224 14,691,667

　　　　　事業収益 86,737,911 86,737,911 3,733,284 107,014,011 110,747,295 197,485,206

　　　　　　　バリューデザインスクール参加費収益 8,072,867 8,072,867 8,072,867

　　　　　　　バリューデザインアカデミー参加費収益 5,709,000 5,709,000 5,709,000

　　　　　　　その他研修等参加費収益 6,242,764 6,242,764 6,242,764

　　　　　　　資格認定料収益 58,808,680 58,808,680 58,808,680

　　　　　　　全国大会参加費収益 4,255,900 4,255,900 4,255,900

　　　　　　　地域別大会等参加費収益 3,648,700 3,648,700 3,648,700

　　　　　　　資料・図書販売収益 3,733,284 3,733,284 3,733,284

　　　　　　　VE活用支援収益 107,014,011 107,014,011 107,014,011

　　　　　雑収益 21,643 21,643 253 184 253 690 13,792 36,125

　　　　　　　受取利息 9,545 9,545

　　　　　　　その他 21,643 21,643 253 184 253 690 4,247 26,580

　　　　　　　経常収益計 94,105,387 94,105,387 3,733,537 107,014,195 2,448,863 113,196,595 4,920,981 212,222,963

　　（2）経常費用

　　　事業費 123,144,493 123,144,493 3,267,943 81,425,264 1,073,096 85,766,303 208,910,796

　　　　　　役員報酬・諸手当 9,632,193 107,024 107,024 107,024 321,072 9,953,265

　　　　　　給与・諸手当 55,243,923 645,783 469,659 645,783 1,761,225 57,005,148

　　　　　　退職給付費用 2,786,557 32,147 25,616 32,147 89,910 2,876,467

　　　　　　事務所諸経費 18,912,230 197,001 197,001 197,001 591,003 19,503,233

　　　　　　光熱水費 548,131 5,709 5,709 5,709 17,127 565,258

　　　　　　旅費・交通費 1,492,767 1,682,136 21,427 1,703,563 3,196,330

　　　　　　通信発送費 943,905 11,033 8,024 11,033 30,090 973,995

　　　　　　消耗什器備品費 1,154,129 13,491 9,811 13,491 36,793 1,190,922

　　　　　　印刷製本費 1,503,076 2,093,042 2,093,042 3,596,118

　　　　　　賃借費 1,120,543 13,097 9,526 13,097 35,720 1,156,263

　　　　　　会合費 539,441 22,640 22,640 562,081

　　　　　　諸謝金 5,487,131 138,600 138,600 5,625,731

　　　　　　委託費 18,612,750 75,276,567 75,276,567 93,889,317

　　　　　　公租公課 2,941,958 123,666 3,454,079 315 3,578,060 6,520,018

　　　　　　雑費 2,225,759 25,950 18,872 26,069 70,891 2,296,650

　　　管理費 9,367,160 9,367,160

　　　　　　役員報酬・諸手当 1,239,893 1,239,893

　　　　　　給与・諸手当 1,702,529 1,702,529

　　　　　　退職給付費用 120,533 120,533

　　　　　　事務所諸経費 197,009 197,009

　　　　　　光熱水費 5,712 5,712

　　　　　　旅費・交通費 59,017 59,017

　　　　　　通信発送費 29,093 29,093

　　　　　　消耗什器備品費 35,571 35,571

　　　　　　印刷製本費 113,310 113,310

　　　　　　賃借費 34,539 34,539

　　　　　　会合費 30,309 30,309

　　　　　　委託費 4,696,396 4,696,396

　　　　　　公租公課 832 832

　　　　　  雑費 1,102,417 1,102,417

　　　　　　　経常費用計 123,144,493 123,144,493 3,267,943 81,425,264 1,073,096 85,766,303 9,367,160 218,277,956

　　　当期経常増減額 ▲ 29,039,106 ▲ 29,039,106 465,594 25,588,931 1,375,767 27,430,292 ▲ 4,446,179 ▲ 6,054,993

　２．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

　　　　　　　経常外収益計

　　（2）経常外費用

　　　　　　　経常外費用計

　　　当期経常外増減額

　　　他会計振替前当期一般正味財産増減額 ▲ 29,039,106 ▲ 29,039,106 465,594 25,588,931 1,375,767 27,430,292 ▲ 4,446,179 ▲ 6,054,993

　　　他会計振替額 23,584,695 23,584,695 ▲ 1,066,176 ▲ 25,588,931 ▲ 1,375,767 ▲ 28,030,874 4,446,179

　　　税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 5,454,411 ▲ 5,454,411 ▲ 600,582 ▲ 600,582 ▲ 6,054,993

　　　法人税、住民税及び事業税 35,000 45,000 80,000 80,000

　　　　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 5,454,411 ▲ 5,454,411 ▲ 635,582 ▲ 45,000 ▲ 680,582 ▲ 6,134,993

　　　　　　　一般正味財産期首残高 35,647,361 35,647,361 17,890,910 8,218,154 3,478,680 29,587,744 65,235,105

　　　　　　　一般正味財産期末残高 30,192,950 30,192,950 17,255,328 8,173,154 3,478,680 28,907,162 59,100,112

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　　当期指定正味財産増減額

　　　　　　　指定正味財産期首残高

　　　　　　　指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高 30,192,950 30,192,950 17,255,328 8,173,154 3,478,680 28,907,162 59,100,112

5,487,131

1,492,767

（　単位：円　）

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計 内部取引消去 合　計科　　　　目

9,632,193

55,243,923

2,786,557

18,912,230

548,131

943,905

1,154,129

1,503,076

1,120,543

539,441

18,612,750

2,941,958

2,225,759


